[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 29 de maio de 2024.
Requerimento nº 71/2024/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador abaixo apontado, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, fundamentados no § 4º do art. 5º e § 4º do art. 84, ambos da LOM e no inc. II do art. 194 do RICM REQUER as seguintes informações ao Secretário de Esporte em relação a quadra pública localizada no Bairro Afonso Pena: uma vez que foram verificadas que as tomadas de energia elétrica de referida quadra estão amarradas na chapa de ferro e expostas ao contado de crianças e adultos, podendo inclusive ocorrer choque, solicito seja informado a esta Casa se referidas tomadas e fiação elétrica estão colocadas de maneira correta e qual foi o engenheiro eletricista responsável pelo projeto elétrico.
JUSTIFICATIVA:
O presente requerimento de pedido de informação se faz necessário para que esta Casa entenda o projeto, tenha tranquilidade em relação a impossibilidade de choque elétrico na localização e tenha conhecimento real dos fatos.

Sala das Sessões,
Ronaldo Alves Rodrigues

Vereador PDT

José Guilhermando Andrade Novaes

Vereador PDT

PAGE
1

[image: image1.jpg]